22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Novembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29, da Lei
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de Emenda Parlamentar
à Lei Orçamentária Anual.
DATA DA ASSINATURA:  29/10/2021

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

_____________________________

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 9039/2021

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de
Estado da Saúde e o Hospital Evangélico de Cachoeiro
de Itapemirim

OBJETO: aquisição de materiais e medicamentos,
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais), provenientes
de repasse da concedente), provenientes de repasse
da concedente
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até até
31/10/2022, conforme prazo previsto no plano de
trabalho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a
despesa à conta da dotação orçamentária
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 0104000000 - 335043 - R$ 100.000,00
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021
REGISTRO Nº 210284
PROCESSO Nº 2021-VQKTW

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 744537

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO

DE TERMO DE FOMENTO

PROCESSO Nº 2021-4C23M

PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e o Hospital
Infantil Francisco de Assis

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática,
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais),
provenientes de repasse da concedente
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29, da Lei
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de Emenda Parlamentar
à Lei Orçamentária Anual.
DATA DA ASSINATURA:  03/11/2021

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

_____________________________

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 9040/2021

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de
Estado da Saúde e o Hospital Infantil Francisco de
Assis

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática,
conforme detalhado no Plano de Trabalho
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais),
provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial até
31/10/2022, conforme prazo previsto no plano de
trabalho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a
despesa à conta da dotação orçamentária
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 0104000000 - 445042 - R$ 120.000,00
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021
REGISTRO Nº 210285
PROCESSO Nº 2021-4C23M

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 744580

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 3059/2021

PROCESSO Nº 2021-360CH
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0662/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
CNPJ: 21.551.379/0021-41
OBJETO: INSUMOS PARA LABORATÓRIO
VALOR: R$ 72.726,91 (Setenta e dois mil, setecentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 20.44.901.10.305. 0047. 2961; Elemento de Despesa 339030, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021.

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
TUBO BACTEC MGIT 7ML UNIDADE 1.000 45,62 45.620,00
BACTEC MGIT 960
SUPPLEMENT

KIT 5 1.044,49 5.222,45

BACTEC MGIT 960 SIRE KIT 1 2.200,46 2.200,46
BACTEC MGIT 960 PZA
MEDIUM

UNIDADE 100 24,00 2.400,00

BACTEC MGIT 960 PZA DRUG
KIT

KIT 1 1.894,00 1.894,00

MYCOPREP ESPECIMEN
DIGESTION

KT 15 1.026,00 15.390,00

Protocolo 744055

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 8 de Novembro de 2021 às 22:26:50
Código de Autenticação: d752b24d